证券代码：603630             证券简称：拉芳家化           公告编号：2020 – 019

拉芳家化股份有限公司

关于控股股东之一致行动人部分股份解除质押及再质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 拉芳家化股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东吴桂谦先生之一致行动人吴滨华

女士持有公司股份 20,545,083 股，占公司总股本比例为 9.06%。本次股份解除质押及再

质押后吴滨华女士累计质押股份总数为 15,405,000 股，占其所持公司股份数的 74.98%，

占公司股份总数的 6.79%。

 控股股东及其一致行动人合计持有公司股份数量为 137,987,441 股，占公司总股本的比

例为 60.86%。本次部分股份解除质押及再质押后，公司控股股东及其一致行动人累计

质押股份总数（含本次）为 58,435,000 股，占其合计所持有公司股份总数的 42.35%，

占公司总股本的比例为 25.77%。

公司于2020年4月8日收到控股股东、实际控制人吴桂谦先生之一致行动人吴滨华女士（系

公司实际控制人之一）部分股份提前解除质押及再质押的通知，获悉吴滨华女士将其所持有公

司部分股份办理了提前解除质押及再质押的登记手续。具体情况如下：

一、股东股份解除质押的基本情况

1、股份解除质押情况

股东名称 吴滨华

是否为控股股东及其一致行动人 是

本次解质股份 8,963,000 股

占其所持股份比例 43.63%

占公司总股本比例 3.95%

解除质押时间 2020 年 4 月 7 日

持股数量 20,545,083 股

持股比例

9.06%

剩余被质押股份数量 6,445,000 股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 31.37%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 2.84%

注：（1）、2017 年年度股东大会审议通过《关于公司 2017 年度利润分配及资本公积金转

增股本预案》，并于 2018 年 6 月 7 日完成权益分派的实施，因此上述提前解除质押股份数已作

相应调整。

（2）、公司首发前限售股股东吴桂谦先生、吴滨华女士、澳洲万达国际有限公司（以

下简称“澳洲万达”）等 5 名股东所持有的共计 145,426,710 股限售股解除限售，已经于 2020

年 3 月 16 日上市流通；因此上述提前解除质押的股份均为无限售流通股。

2、本次吴滨华女士提前解除质押的股份存在部分股份再质押的情况，具体情况见“二、股

东股份质押基本情况”。

二、股东股份质押的基本情况

1、股份质押的基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东及一

致行动

人

本次质押

股数（股）

是否

为限

售股

是否

补充

质押

质押起

始日

质押到

期日
质权人

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

质押

融资

资金

用途

吴滨华 是 8,960,000 否 否 2020/4/8 2021/2/5
广发证券股

份有限公司
43.61% 3.95%

偿还

债务

2、本次质押的股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或用于其他保障用途

的情况。

3、控股股东及其一致行动人累计质押股份情况

截至本公告日，公司控股股东吴桂谦先生、实际控制人吴滨华女士及澳洲万达的实际控制人Laurena Wu女士为一致行动人，合计

持有公司股份137,987,441股，占公司总股本比例60.86%。具体质押情况如下：

股东
名称

持股数量
持股
比例

本次质押前累
计质押数量

本次质押后累
计质押数量

占其所持
股份比例

占公司总
股本比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股
份中限售
股份数量

已质押股
份中冻结
股份数量

未质押股
份中限售
股份数量

未质押股
份中冻结
股份数量

吴桂谦 69,503,831 30.66% 43,030,000 43,030,000 61.91% 18.98% - - - -

澳洲万达 47,938,527 21.14% - - - - - - - -

吴滨华 20,545,083 9.06% 6,445,000 15,405,000 74.98% 6.79% - - - -

合计 137,987,441 60.86% 49,475,000 58,435,000 42.35% 25.77% - - - -

注：吴桂谦、吴滨华及澳洲万达所持有的 136,967,220 股为首发前限售股，另外吴桂谦所持有的 1,020,221 股为二级市场购买的无

限售流通股，上述首发前限售股份均于 2020 年 3 月 16 日上市流通。因此上述股东的质押股份均已转为无限售流通股。

二、公司控股股东及其一致行动人股份质押情况

1、未来半年和一年内将分别到期的质押股份情况

控股股东及其一致行动人未来半年内将到期的股份质押数量为49,475,000股，占其合计所

持股份比例的35.85%，占公司总股本的21.82%，对应融资余额22,465万元；未来一年内将到

期的股份质押数量为58,435,000股，占其合计所持股份比例的42.35%，占公司总股本的

25.77%，对应融资余额26,465万元，还款资金来源包括个人日常收入、上市公司股票分红、

投资收益等。

2、控股股东及其一致行动人不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易等侵害

上市公司利益的情况。

3、控股股东及其一致行动人质押事项对上市公司的影响

控股股东及其一致行动人股份质押业务不会对公司主营业务、融资授信及融资成本、持

续经营能力产生重大影响，亦不会对公司治理造成重大影响。目前，控股股东及其一致行动

人具备资金偿还能力，质押风险可控，不会导致公司控制权发生变更。若公司股价触及预警

线或平仓线，控股股东及其一致行动人将采取包括但不限于追加足额保证金、补充质押等措

施应对。

公司将持续关注控股股东及其一致行动人的股票质押情况，严格遵守相关规定，及时履

行信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

拉芳家化股份有限公司董事会

2020 年 4 月 9 日